
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového 
vedení 110 kV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dotaz č. 1  
 
Vážený zadavateli, 
Dovolujeme si Vám zaslat dotaz, viz níže: 
SO 35A stavební část 
 
Ve výpisu prostupů je obsažena pažnice 8/P systémové těsnění prostupů BETTRA včetně těsnící 
manžety, která však není obsažena ve VV. 
 
Zdvořile Vás žádáme o vysvětlení: 
Můžeme tuto položku nárokovat jako vícepráci během realizace, případně kam máme nacenit tuto 
pažnici 8/P? 
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel uvádí, že zmíněná pažnice 8/P není jmenovitě uvedena ve výkazu výměr SO 35A, ale je 
obsažena v projektové dokumentaci a je součástí dodávky stavby. Není důvod zde uvažovat o vícepráci 
při realizaci, dodavatel by ji měl mít ve své cenové nabídce zahrnutou a to u činností prostupů. 
 
 
Dotaz č. 2 

Vážený zadavateli,  

v souvislosti s uveřejněným Vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace č. 8 ze dne 12.04.2022 a 
následnou úpravou v čl. 24.2 Zadávací dokumentace a čl. 21.11 ve Smlouvě o dílo, se na vás obracíme 
s dotazem, zda navržená změna ve zmíněných článcích se bude týkat i dodavatelského řetězce  
Zhotovitele?                                                                                                                                                                           

Tedy zda v souvislosti s krizovou situací, (válečný stav na Ukrajině, COVID-19), okolností jež mohou do 
značné míry ovlivnit – zkomplikovat plynulé plnění závazků z již uzavřených obchodních smluv s 



dodavateli Zhotovitele a narušit tak plynulost výroby a přepravy jednotlivých druhů zboží/dodávek na 
stavbu (a které Zhotovitel prokazatelně nezaviní), může též po vzájemné písemné dohodě Objednatele 
a Zhotovitele dojít k prodloužení provedení Díla a úpravě harmonogramu?   

Děkujeme předem za reakci na uvedený dotaz.   
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel uvádí, že nebude nyní měnit ustanovení ve smlouvě o dílo. 
 
Dotaz č. 4 

Vážení,  
Dovolujeme si Vám zaslat dotaz k zadávací dokumentaci veřejné zakázky  
„TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového vedení 110 kV“ 

Dotaz: Našli jsme rozpor ve VV oproti technické specifikaci, viz. níže: PS 
 
 dodávka  mj  počet  TS  zadávací 

rozpočet 4b  
PS04Mat149  Eloxovaná 

hliníková 
tabulka 
200x120mm  

ks  3,000  E.ON  zhotovitel  

Poznámka k položce: s otvory pro přišroubování  
PS04Mat150  Eloxovaná 

hliníková 
tabulka 
270x160mm  

ks  1,000  E.ON  zhotovitel  

Poznámka k položce: s otvory pro přišroubování  
PS04Mat151  Eloxovaná 

hliníková 
tabulka 
300x200mm  

ks  4,000  E.ON  zhotovitel  

Poznámka k položce: s otvory pro přišroubování  
 
Prosíme o Vaše vyjádření, zda tyto položky jsou dodávka zhotovitele, či objednatele.  
 
 
Odpověď č. 4 

Dle textace z TNS 30 0010.07 (Jednotné značení zařízení primární techniky elektrických stanic), jsou 
označovací štítky a tabulky dle TNS obecně dodávkou zhotovitele. Výjimkou jsou ale právě tabulky na 
trafa, tlumivky a odporníky, které má dle TNS dodávat E.ON (teď aktuálně EG.D). 
 

 
 

Zadavatel tedy uvádí, že výše uvedené tabulky jsou dodávkou Zadavatele EG.D, a.s. 

 

 



II. 
 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

 
 
 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
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